

# DERSİMİZ

Ecz. Mete ANDIRIN

Çok değil, bundan 1 yıl öncesine kadar reçetede teşhis bizler için ne ifade ediyordu? Peki ya prospektüs endikasyonu? Bu sorulara pek çoğumuzun cevabı, hiçbirşey olacaktır. Hasta reçete ile gelir, reçete karneden koparılır ve ilaçlar verilir. Ne zaman SSK reçeteleri eczanelerimize girmeye başladı o zaman reçetelerdeki teşhisler hepimiz için daha bir önem kazandı. Kısacası SSK bizi teşhis okumaya yönlendirdi. Fakat artık yalnız SSK değil, Bağ-Kur ve Emekli Sandığı reçetelerinde de teşhis önem arz ediyor. Her gün onlarca reçete ve rapor ile uğraşyoruz ve hepimizin anlayamadığı, okuyamadığı veya yanlış okuduğu için bilgisayara hatalı girdiği teşhisler oluyor. Aynı zamanda teşhis açılımının anlaşılacağı zamanlar hastaları doktorlara geri gönderdiğimiz durumlar da oluyor. Yeni uygulamalar ile farmakoloji bilgilerimiz yeniden güncelleniyor,eczacının teşhis bilgisi ortaya çıktığı gibi olması gerektiği üzere bilgi yönünden eczacının personelinden kat be kat bilgili olduğu gerçeği hastaların gözünde pekiyor. Burada amacımız reçetelerin karşılanması konusunda bizlere sıkıntı yaşatan teşhislerin en azından birkaçının anlamını açıklamak. Unutmayalım ki halk nezninde eczacı,bilgisi dahilinde saygı görür,önemsenir.

**ADENOKARSİNOM:** Vücudun salgı yapan organlarında görülen kanser türlerine verilen genel ad.

**AKROMEGALİ:** Beyin tabanında bulunan hipofiz bezinin ön bölümünün aşırı çalışmasına bağlı bir durumdur. Büyüme tamamlanmadan, kemiklerin uzaması sona ermeden erken çağlarda baş gösterirse jgantism adı verilen dev görünüm oluşur. Bozukluk büyüme çağının bitiminden sonra baş gösterirse, el ve ayakların genişlemesi, çene ve burnun büyümesi ve sesin kalınlaştığı görülür.

**AMFİZEM:** Dokularda olağan dışı gaz yada hava bulunması durumu.

**AMİYOTROFİK LATERAL SKLEROZ(ALS):** Kaslarda güçsüzlük ve erime ile seyreden motor nöron hastalığı.

**AMPIYEM:** Başta akciğer olmak üzere,vücudun doğal boşluklarında irin birikmesidir.

**DEKUBİTİS:** Yatalak olanlarda hareketsizlik sonucu sırtta ve kalçalarda açılan yaralar.

**DELİRİUM:** Zehirlenmeler, ateşli hastalıklar, epilepsi, histeri ve akıl hastalıklarında görülebilen, titreme, hallüsinasyonlar ve saldırganlıkla birlikte bilincin kaybolması tablosuna verilen isim.

**DİVERTİKÜLİT:** Bağırsaklarda feçesin atılmaması sonucu birikmesinden dolayı feçesin bir kese oluşturarak iltihaba yol açtığı hastalık.

**EKLAMPSİ:** İlerlemiş gebeliklerde veya doğumdan hemen sonra yüksek kan basıncı, ödem ve idrarda protein yükselmesi ile karakterize nöbetlerin görülmesi ve önlem alınmazsa bilincin kaybolması halı.

**EPIGLOTTİT:** Küçük dil'in iltihabı.

**ERİZEPEL:** Sıkça yüzde karşılaşılan,travma yada deri çatlaklarının olduğu bölgelerde de görülen yüzeysel selülit.

**EOZİNOFİLİ:** Kanda bulunan eozinofil hücrelerinin artması.

**GALAKTORE:** Hormonal bozukluklara bağlı olarak emzirme dönemi dışında kadınlarda memeden süt gelmesi durumu.

**GAUCHER HASTALIĞI:** BiÜüebeklik ve çocukluk döneminde gelişen,karaciğerde beta galaksidaz enzimi eksikliği sonucu oluşan bir lipid metabolizması bozukluğu.

**GRAVES HASTALIĞI:** Bağışıklık sistemindeki bozukluklara bağlı olarak gelişen ve hipertiroidi ile karakterize bir hastalıktır.

**İKTUS:** Beyin damarlarında oluşan bozukluklar sonucu aniden ya da zamanla ortaya çıkan ölümlerle sonuçlanabileceği gibi bazen de vücutta nörolojik izler bırakan durumdur.Beyinde lezyonun bulunduğu yere göre değişik sonuçlar çıkarabilir.

# TEŞHİS

**KALA-AZAR:** Şark çıbanı mikrobulunun karaciğer,dalak ve lef bezlerinde makrofajları enfekte etmesiyle görülen ölümcül hastalık.

**KATAPLEKSİ:** İskelet kaslarının ani ve istemsiz bir biçimde gevşemesi.

**KAWASAKİ HASTALIĞI:** Özellikle 5 yaşın altındaki çocuklarda döküntü ve ateşle seyreden ve koroner arterler dahil orta büyüklükte arterlerde iltihaplanmaya neden olabilen bir hastalıktır.

**KERNİKTARUS:** Bilirubin nedeniyle beynin bazı bölümlerinden beyin hücrelerinin yıkımı.Çocukta zeka geriliği ve spastisite görülebilir.

**KİFOSKOLYOZ:** Omurganın arkaya ve yana eğilmesi ile karakterize,kambur görünüşe yol açan,sık rastlanan bir iskelet bozukluğudur.

**MİKOZİS FUNGOİDES:** Derinin T hücrelerinin lenfoması.

**PLÖREZİ:** Akciğerin üzerini örten plevra ile göğüs duvarını örten iki plevra yaprağı arasında sıvı birikmesi sonucu görülen plevra iltihabı.

**SKLERODERMA:** Deri ve deri altı dokularda sertleşmeyle görülen kollajen doku rahatsızlığı.

**TRİGEMİNAL NEVRALJİ:** Beyin sapı bölgesindeki bir damarın yer değiştirerek yüz sinirini sıkıştırması sonucu,yıllarda saniyelerle ifade edilen çok şiddetli ağrılara neden olan hastalık.

**WILSON HASTALIĞI:** Bakır metabolizması bozukluğu nedeniyle özellikle karaciğerde bakır depolanması ile karaciğer'de hasara neden olan hastalık.

**ZOLİNGER-ELLİSON SENDROMU:** Kanda gastrin hormonunun artışına sebebiyet veren tümörün oluşturduğu ve mide asidinin artması sonucu gelişen hastalık.

♦ ♦ ♦ ♦